
 

 

Informace o přijímacím řízení do Katolické mateřské školy v Berouně 

na školní rok 2025-26 

 

 
Vážení rodiče,  

děkujeme za váš zájem o Katolickou mateřskou školu. Pro vaši informaci jsme připravili toto 

sdělení o průběhu přijímacího řízení. 

 

Termín, doba a místo podávání žádostí o přijetí dítěte podle správního řádu: 

V pondělí 12. května 2025 od 14,00 do 17,00 hodin v ředitelně KMŠ  

předložte: 

- svůj průkaz totožnosti (u cizinců pas, u cizinců mimo EU potvrzení o dlouhodobém pobytu)  

- originál rodného listu dítěte (u cizinců mimo EU potvrzení o dlouhodobém pobytu), 

a odevzdejte: 

- vyplněnou žádost o přijetí 

- vyjádření lékaře 

- potvrzení duchovního správce, pokud dítě pochází z praktikující křesťanské rodiny.        

 

Ve čtvrtek 15. května 2025 v době 12.00 – 15.00 hodin je možné po předchozí dohodě 

nahlédnout v ředitelně KMŠ do spisu vašeho dítěte za účelem kontroly, zda jsou v KMŠ uloženy 

všechny vámi vyplněné a podepsané tiskopisy, které mají vliv na přijetí nebo nepřijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání (tj. žádost o přijetí, potvrzení lékaře, příp. potvrzení duchovního 

správce) a je možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Pro případ, že bude podáno více žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, než bude možné 

přijmout, stanovuje ředitelka školy kritéria přijetí, která jsou zveřejněna mj. na webových 

stránkách KMŠ http://kms.farnostberoun.cz. 

 

Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání na zkušební pobyt 3 měsíce podle § 34 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb. (školského zákona). Během tohoto pobytu bude ověřena schopnost dítěte 

přizpůsobit se podmínkám v MŠ.  

 

Výsledky přijímacího řízení budou oznámeny zveřejněním seznamu přijatých dětí pod 

přidělenými registračními čísly na webových stránkách KMŠ a u vstupu do budovy školky 

nejpozději do 30 dnů ode dne podání žádosti.  Seznam bude zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů. 

 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte odešle ředitelka školy prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb datovou schránkou nebo do vlastních rukou žadatele do 30 dnů ode dne podání žádosti. 

 

Rozhodnutí o přijetí dítěte si žadatel může vyzvednout v KMŠ ve dnech od 13. do 19. června 

2025 v provozní době. 

 

 

V Berouně 17. dubna 2025                                           Mgr. Ivana Vašků, ředitelka KMŠ 

http://kms.farnostberoun.cz/

